
№ 11 (561)
Июль 2020 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.07.2020 года Санкт
Петербург                                       №42  

Об обращении в Санкт�Петербургскую избиратель�

ную комиссию о возложении полномочий Избира�

тельной комиссии внутригородского Муниципаль�

ного образования Санкт�Петербурга Муниципаль�

ный округ Комендантский аэродром на действую�

щий состав Территориальной избирательной ко�

миссии №28

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от

12.06.2002 года №67
ФЗ "Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде


рации" 

Муниципальный совет решил:

1. Обратиться в Санкт
Петербургскую избирательную комиссию

с предложением о возложении полномочий Избирательной комис


сии внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер


бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на действу


ющий состав Территориальной избирательной комиссии №28.

2. Направить настоящее решение в Санкт
Петербургскую изби


рательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном

издании газете "Комендантский аэродром".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф.

5. Решение вступает в силу с момента его официального опуб


ликования.

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэрод�

ром  М.Ф. РЯБЫКИНА

Поздравление Председателя Законодательного Собрания 
Санкт3Петербурга, Секретаря регионального отделения партии

"Единая Россия" Вячеслава Макарова

2 АВГУСТА � ДЕНЬ 
ВОЗДУШНО�ДЕСАНТНЫХ ВОЙСК

Уважаемые воины�десантники, дорогие ветераны!

От всей души поздравляю вас с Днем Воздушно�десантных войск

России!

Бойцы в голубых беретах 
 гордость и слава Вооруженных Сил! Доблестные

воины "Крылатой пехоты" надежно стоят на страже национальной безопас


ности государства, готовые выполнять самые сложные задачи в любых усло


виях.

Служба в ВДВ во все времена пользовалась особым почетом и признанием.

Высочайшая боевая подготовка, мужество, умение принимать единственно

верное решение в экстремальных ситуациях всегда отличали элиту российской армии.

С нашим городом неразрывно связано становление Воздушно
десантных войск. Именно в Ленинг


радском военном округе в 1931 году было сформировано первое подразделение ВДВ. А его созда


тель 
 Василий Филиппович Маргелов 
 героически воевал на Ленинградском фронте. Петербуржцы

чтят память о десантниках, которые ценою своих жизней выполнили воинский долг.

Особые слова благодарности 
 ветеранам
десантникам, подвиги которых сегодня служат ориенти


ром для воинов, находящихся в строю.

Желаю всем десантникам крепкого здоровья, мира, добра, благополучия, счастья и новых успехов

в служении на благо Отечества!



11 (561), июль 2020 г.2
Показатели доходов местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт3Петербурга Муниципальный округ 

Комендантский аэродром  1 полугодие  2020 года по кодам классификации доходов бюджетов 

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 13 02993 03 0200 130

1 16 00000 00 0000 000

1 16 02000 02 0000 140

1 16 02010 02 0000 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

116 10000 00 0000 140

116 10120 01 0000 140

116 10123 01 0031 140

116 10123 01 0031 140

116 10123 01 0031 140

116 10123 01 0031 140

1 17 00000 00 0000 000

1 17 01030 03 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 19999 00 0000 150

2 02 19999 03 0000 150

2 02 30024 03 0000 151

2 02 30024 03 0100 151

2 02 30024 03 0200 151

2 02 30027 03 0000 151

2 02 30027 03 0100 151

2 02 30027 03 0200 151

000

000

182

182

182

182

182

000

000

000

867

967

000

000

000

806

807

815

824

860

000

000

182

806

815

860

000

967

000

000

000

000

967

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе

мый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе

мый в бюджеты городов федерального значения 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских
муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством
Санкт
Петербурга

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници

пальных образований Санкт
Петербурга 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

"Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе�
дерации обадминистративных правонарушениях"

"Административные штрафы, установленные законами  субъектов Российской Фе�
дерации обадминистративных правонарушениях, за нарушениезаконов и иных нор�
мативных правовых актов субъектов Российской Федерации"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010
№ 273
70 «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге»

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010
№ 273
70 «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге»

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010
№ 273
70 «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге»

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010
№ 273
70 «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге»

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010
№ 273
70 «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге»

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задол�
женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженнос

ти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници

пального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюд

жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фон

да, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль

ного образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженнос

ти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници

пального образования по нормативам,  действующим до 1 января 2020 года (доходы бюд

жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фон

да, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль

ного образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженнос

ти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници

пального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюд

жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фон

да, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль

ного образования о раздельном учете задолженности)

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженнос

ти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащиезачислению в бюджет муниципаль

ного образования по нормативам,  действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исклю

чением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а
также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального
образования о раздельном учете задолженности)"

Прочие неналоговые доходы

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных об

разований городов федерального значения 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступленияот других бюджетов бюджетной системы РФ

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных
образований

Прочие дотации 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде

рального значения 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде�
рального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российс�
кой Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на
выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона

рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов фе�
дерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга на
вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

56,5

58,3

64,5

58,5

77,2

58,9

39,0

76,9

76,9

76,9

63,2

84,6

23,7

17,8

17,8

31,4

0,0

0,0

14,4

164,3

0,0

0,0

75,0

100,0

100,0

95,5

0,0

0,0

53,2

53,2

14,3

14,3

14,3

51,4

51,4

100,0

59,7

62,3

55,5

55,4

Код Источники доходов
% исполне�

ния бюджета
за 1 полугод.

2020г. (%) 

34 704,8

33 352,0

16 453,5

10 119,4

6 334,1

13 386,9

3 511,6

600,1

600,1

600,1

176,9

423,2

752,7

523,9

523,9

110,0

0,0

0,0

364,6

49,3

228,8

228,8

1,5

150,0

20,0

57,3

0,0

0,0

15 458,6

15 458,6

451,1

451,1

451,1

2 707,5

2 700,0

7,5

12 300,0

7 800,0

4 500,0

50 163,4

Исполнено
за 1 полугод.

2020г.
(тыс. руб.)

61 456,4

57 241,9

25 500,0

17 300,0

8 200,0

22 742,6

8 999,3

780,0

780,0

780,0

280,0

500,0

3 182,0

2 950,0

2 950,0

350,0

20,0

20,0

2 530,0

30,0

232,0

232,0

2,0

150,0

20,0

60,0

252,5

252,5

29 034,4

29 034,4

3 157,4

3 157,4

3 157,4

5 262,6

5 255,1

7,5

20 614,4

12 513,5

8 100,9

90 490,8

Утвержд. на
2020 год

(тыс.руб.)



7 (523), апрель 2019 г. 311 (561), июль 2020 г.

№
п/п

1 Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный

Совет муниципального образования Муниципальный округ Комендан�

тский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

Глава муниципального образования

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов

государственной  власти и представительных органов муниципальных

образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований Санкт�Петербурга и содержание его

органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная

Администрация Муниципального образования Муниципальный округ

Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного

органа муниципального образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по

решению вопросов местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет

субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

4 525,7

4 525,7

1 339,9

1 339,9

1 327,9

1 327,9

12,0

12,0

3 185,8

3 089,8

2 928,1

2 928,1

161,4

161,4

0,3

0,3

96,0

96,0

96,0

85 965,1

25 347,4

24 938,9

1 375,9

1 327,9

1 327,9

48,0

48,0

18 307,9

15 317,8

15 317,8

2 789,1

2 789,1

201,0

201,0

5 255,1

1 885,0

1 885,0

576,2

576,2

571,2

571,2

5,0

5,0

1 308,8

1 260,8

1 198,5

1 198,5

62,3

62,3

0,0

0,0

48,0

48,0

48,0

33 866,8

10 432,1

10 343,8

576,7

568,5

568,5

8,2

8,2

7 783,2

6 668,6

6 668,6

931,8

931,8

182,8

182,8

1 983,9

41,7  

41,7  

43,0  

43,0  

43,0  

43,0  

41,7  

41,7  

41,1  

40,8  

40,9  

40,9  

38,6  

38,6  

0,0  

0,0  

50,0  

50,0  

50,0  

39,4  

41,2  

41,5  

41,9  

42,8  

42,8  

17,1  

17,1  

42,5  

43,5  

43,5  

33,4  

33,4  

90,9  

90,9  

37,8  

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2020 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

тыс.руб

Исполнано
за 1 полуг.

2020 г.

Показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт3Петербурга Муниципальный округ 
Комендантский аэродром за 1 квартал 2020 года  по ведомственной структуре расходов



11 (561), июль 2020 г.4
№
п/п

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�

Петербурга по составлению протоколов об административных

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание

и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о

развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по

профилактике правонарушений в Санкт�Петербурге в соответствии с

федеральным законодательством и законодательством Санкт�

Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий их проявлений на территории МО в форме и порядке,

установленных федеральным законодательством и законодательством

Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке

в мероприятиях по профилактике незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально

опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для

реализации мер, направленных на укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории муниципального образования, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа основных мероприятий по

содействию развития малого бизнеса на территории МО

Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

100

120

200

240

800

870

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

4 844,7

4 844,7

410,4

410,4

15,0

15,0

15,0

15,0

393,5

7,5

7,5

7,5

200,0

200,0

200,0

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

15,0

15,0

15,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

1 871,4

1 871,4

112,5

112,5

0,0

0,0

0,0

0,0

88,3

7,5

7,5

7,5

0,0

0,0

0,0

44,8

44,8

44,8

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

15,0

15,0

15,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

38,6  

38,6  

27,4  

27,4  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

22,4  

100,0  

100,0  

100,0  

0,0  

0,0  

0,0  

32,0  

32,0  

32,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

09200 00071

09200 00071

09200 00071

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2020 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

тыс.руб

Исполнано
за 1 полуг.

2020 г.



7 (523), апрель 2019 г. 511 (561), июль 2020 г.

№
п/п

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по
осуществлению экологического просвещения и экологическому
воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО
Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и
обучения неработающего населения способам защиты и действиям в
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения
ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальной территории
МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений
декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов,
приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн,
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая
ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на
внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением
велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для
кратковременного и длительного хранения индивидуального
автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Размещение контейнерных площадок на внутриквартальной
территории МО, ремонт элементов благоустройства, расположенных
на контейнерных площадках

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений
общего пользования местного значения (включая расположенных на
них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на
территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт
объектов зеленых насаждений, расположенных на территории МО
зеленых насаждений общего пользования местного значения

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

15,0

15,0

15,0

45,0

45,0

45,0

45,0

45,0

24 589,4

24 589,4

2 499,0

2 499,0

2 499,0

1 306,4

1 306,4

1 306,4

318,4

318,4

318,4

9 867,5

9 867,5

9 867,5

3 334,1

3 334,1

3 334,1

513,9

513,9

513,9

4 701,9

4 701,9

4 701,9

434,9

5,0

5,0

5,0

38,3

38,3

38,3

38,3

38,3

5 235,8

5 235,8

500,0

500,0

500,0

0,0

0,0

0,0

70,2

70,2

70,2

2 387,5

2 387,5

2 387,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 840,5

1 840,5

1 840,5

0,0

33,3  

33,3  

33,3  

85,1  

85,1  

85,1  

85,1  

85,1  

21,3  

21,3  

20,0  

20,0  

20,0  

0,0  

0,0  

0,0  

22,0  

22,0  

22,0  

24,2  

24,2  

24,2  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

39,1  

39,1  

39,1  

0,0  

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

0113

0113

0113

0300

0309

0309

0309

0309

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2020 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

тыс.руб

Исполнано
за 1 полуг.

2020 г.



11 (561), июль 2020 г.6
№
п/п

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных,
больных деревьев и кустарников) на территории МО, не относящихся к
территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Организация работ по компенсационному озеленению в отношении
территорий зеленых насаждений общего пользования местного
значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении
элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по
профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории
МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных
неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов
представительного органа местного самоуправления, а также
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

"Другие вопросы в области образования"

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по
профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории
МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных
неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение
местных и участие в организации и проведении городских праздничных
и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

434,9

434,9

339,6

339,6

339,6

201,3

201,3

201,3

490,0

490,0

490,0

282,4

282,4

282,4

300,0

300,0

300,0

201,1

171,1

171,1

171,1

171,1

30,0

20,0

20,0

20,0

10,0

10,0

10,0

13 007,1

1 389,2

1 389,2

1 389,2

1 389,2

11 617,9

0,0

0,0

339,6

339,6

339,6

0,0

0,0

0,0

98,0

98,0

98,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

50,1

50,1

50,1

50,1

50,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7 640,7

1 375,8

1 375,8

1 375,8

1 375,8

6 264,9

0,0  

0,0  

100,0  

100,0  

100,0  

0,0  

0,0  

0,0  

20,0  

20,0  

20,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

24,9  

29,3  

29,3  

29,3  

29,3  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

58,7  

99,0  

99,0  

99,0  

99,0  

53,9  

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

79500 00500

79500 00500

79500 00500

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

45000 00200

45000 00200

45000 00200

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2020 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

тыс.руб

Исполнано
за 1 полуг.

2020 г.



7 (523), апрель 2019 г. 711 (561), июль 2020 г.

№
п/п

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности

Муниципального казенного учреждения "Комендантский аэродром"

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению

досуговых мероприятий для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�

Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате

денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет

субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

"Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных

выплат"

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа расходования средств местного

бюджета на создание условий для развития на территории

муниципального образования  физической культуры и массового

спорта

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание

и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о

развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

ИТОГО:

100

110

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

5 043,0

4 847,8

4 847,8

195,2

195,2

6 574,9

6 574,9

6 574,9

22 008,7

589,2

589,2

589,2

589,2

805,1

805,1

805,1

805,1

20 614,4

12 513,5

12 513,5

12 513,5

8 100,9

8 100,9

8 100,9

486,4

486,4

486,4

486,4

486,4

280,0

280,0

280,0

280,0

280,0

90 490,8

2 216,7

2 099,5

2 099,5

117,2

117,2

4 048,2

4 048,2

4 048,2

9 953,5

301,0

301,0

301,0

301,0

358,6

358,6

358,6

358,6

9 293,9

6 102,3

6 102,3

6 102,3

3 191,6

3 191,6

3 191,6

376,3

376,3

376,3

376,3

376,3

140,0

140,0

140,0

140,0

140,0

35 751,8

44,0  

43,3  

43,3  

60,0  

60,0  

61,6  

61,6  

61,6  

45,2  

51,1  

51,1  

51,1  

51,1  

44,5  

44,5  

44,5  

44,5  

45,1  

48,8  

48,8  

48,8  

39,4  

39,4  

39,4  

77,4  

77,4  

77,4  

77,4  

77,4  

50,0  

50,0  

50,0  

50,0  

50,0  

39,5  

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2020 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

тыс.руб

Исполнано
за 1 полуг.

2020 г.

Штатная численность органов местного самоуправления МО Комендантский аэродром за 1 полугодие 2020 года составила 22

человека. Расходы на содержание органов местного самоуправления составили 10 244,9 тыс. руб., в том числе заработная плата

9 006,7 тыс.руб. Штатная численность работников МКУ "Комендантский аэродром" за 1 полугодие 2020 года  составила 7 чело$

век. Расходы на содержание 2 216,7 тыс.руб., в том числе заработная плата 2 099,5 тыс.руб.



11 (561), июль 2020 г.8
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.07.2020 года Санкт
Петербург                                       №41  

О внесении изменений в решение Муниципального совета

от 20.02.2020 года №32 "Об утверждении Положения о

бюджетном процессе во внутригородском Муниципаль�

ном образовании Санкт�Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета

внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муни


ципальный округ Комендантский аэродром от 20.02.2020 года №32 "Об ут


верждении Положения о бюджетном процессе в внутригородском Муници


пальном образовании Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан


тский аэродром" (далее 
 Положение):

� абзац второй пункта 1 статьи 3 Положения читать в следующей редак


ции: "Направляет в контрольно
счетный орган для проведения экспертизы

проект решения о местном бюджете, внесенный на рассмотрение Муници


пального совета Местной администрацией;

� абзац девятый пункта 1 статьи 17 Положения читать в следующей ре


дакции: "верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верх


ний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января го


да, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе

верхнего предела долга по муниципальным гарантиям";

� абзац десятый пункта 1 статьи 17 Положения читать в следующей ре


дакции: "иные показатели бюджета Санкт
Петербурга, местного бюджета,

установленные соответственно бюджетным Кодексом Российской Федера


ции, законом Санкт
Петербурга, муниципальным правовым актом предста


вительного органа муниципального образования Комендантский аэрод


ром";

� абзац восьмой пункта 1 статьи 18 Положения читать в следующей ре


дакции: "верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верх


ний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января го


да, следующего за очередным финансовым годом".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Муниципального образования Рябыкину М.Ф.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликова


ния.

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром

М.Ф. РЯБЫКИНА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №277

Внести изменения в постановление МА МО Коменда�

нтский аэродром от 27.11.2019 года  №546 "Об утве�

рждении ведомственной целевой программы ме�

роприятий, направленных на решение вопроса мест�

ного значения по осуществлению благоустройства

территории внутригородского Муниципального об�

разования Санкт�Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2020 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга


низации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об органи


зации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от

23.09.2009 года №420
79 и Устава внутригородского Муниципаль


ного образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен


дантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский

аэродром от 27.11.2019 года №546 "Об утверждении ведомствен


ной целевой программы мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по осуществлению благоустройства

территории   внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципального округ Комендантский аэрод


ром в 2020 году", изложить Приложение №1 в редакции согласно

Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ

"Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для

проживания жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по

созданию зон отдыха, в том числе обустройству,

содержанию и уборки территорий детских

площадок;

� озеленение территории; 

� проведению санитарных рубок;

� ликвидации несанкционированных мусорных

свалок с целью создания благоприятных,

комфортных условий для проживания населения

МО;

� обеспечения чистоты и порядка на территории

МО.

2020 год

24 289,4 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета

МО комендантский аэродром на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

� создание условий, обеспечивающих

комфортные условия для работы и отдыха

населения на территории муниципального

образования;

� воспитание любви и уважения жителей к

своему городу, соблюдение чистоты и порядка на

территории муниципального образования

(привлечение жителей к участию в решении

проблем благоустройства).

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА
от 09.07.2020 года №277, от 09.06.2020 года №235, от 14.04.2020 года №189

от 19.03.2020 года №147, от 27.11.2019 года №546

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт$Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2020 году



7 (523), апрель 2019 г. 911 (561), июль 2020 г.

Обеспечение проектирования

благоустройства при размеще�

нии элементов благоустройства

Территория МО

Содержание внутриквартальной

территории в части обеспечения

ремонта покрытий, расположен�

ных на внутриквартальной тер�

ритории МО

Территория МО

Проведения санитарных рубок (в

том числе удаление аварийных,

больных деревьев и кустарни�

ков) на территориях МО, не отно�

сящихся к территориям зеленых

насаждений в соответствии с за�

коном Санкт�Петербурга

Богатырский пр. д. 4

пр. Королева д. 19 
 Серебристый

б
р д. 34, корп. 1

Серебристый б
р д. 24, корп. 2 


Серебристый б
р д. 26

пр. Королева д.2

ал. Поликарпова д. 8, корп. 1

пр. Королева д. 19

ал. Котельникова д. 4

пр. Испытателей д. 15, корп. 1

ал. Поликарпова д. 6, корп. 1

Серебристый б
р д.18, корп. 2

Размещение, содержание спор�

тивных, детских площадок,

включая ремонт расположенных

на них элементов благоустрой�

ства, на внутриквартальной тер�

ритории МО 

Аэродромная ул. д. 3, корп. 1

Аэродромная ул. д. 9, корп. 1

Аэродромная ул. д. 11, корп. 1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д. 5, корп. 1

Байконурская ул. д. 7, корп. 1

Богатырский пр. д. 3, корп. 1

Богатырский пр. д. 5, корп. 1

Богатырский пр. д. 7, корп. 5

пр. Испытателей д. 10

пр. Испытателей д. 11, корп. 1

пр. Испытателей д. 14

пр. Испытателей д. 15, корп. 1

пр. Испытателей д. 20

ал. Котельникова д. 4

ал. Котельникова д. 3 
 д. 5, корп. 1

пр. Королева д. 15/30

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул. д. 12

пл. Льва Мациевича д. 4

ал. Поликарпова д. 3, корп. 1

ал. Поликарпова д. 5

ал. Поликарпова д. 6, корп. 1

ал. Поликарпова д. 8, корп. 1

ал. Поликарпова д. 10, корп. 1, 2, 3

Серебристый б
р д. 6, корп. 1

Серебристый б
р д. 15

Серебристый б
р д. 16 корп. 1

Серебристый б
р д. 21

Серебристый б
р д. 22, корп. 1

Серебристый б
р д. 23, корп. 2

Серебристый б
р д. 24, корп. 2

Серебристый б
р д. 26

Серебристый б
р д. 26 
 д. 28, 

корп. 1

Серебристый б
р д. 34, корп. 1

(МАЦ)

Серебристый б
р д. 34, корп. 1 (со

стороны Байконурской ул.)

усл.

кв. м

Дерево

адрес

3

1 145,0

31

36

490,0

2 748,6

339,6

9 617,9

I 
 IV
квартал   

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия
2995

77

2094

1407,2

13,5

800,0

1

1

п.м

шт.

шт.

кв. м.

га

кв. м

шт.

усл.

1 306,4

318,4

201,3

3 334,1

4 701,9

434,9

513,9

282,4

24 289,4

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

III
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

итог

Размещение, содержание,

включая ремонт, ограждений де�

коративных, ограждений газон�

ных

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, полусфер, на�

долбов, приствольных решеток,

устройств для вертикального

озеленения и цветочного

оформления, навесов, беседок,

уличной мебели, урн, информа�

ционных щитов и стендов на

внутриквартальных территориях

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, элементов озе�

ленения на внутриквартальных

территориях

Аэродромная ул., д. 11, корп. 1

Богатырский пр. д. 5, корп. 1

Коломяжский пр. д. 26

ал. Поликарпова д. 6, корп.1

ал. Поликарпова д. 8, корп. 1

ал. Поликарпова д. 10, корп.3

Размещение планировочного

устройства, за исключением ве�

лосипедных дорожек, размеще�

ние покрытий, предназначенных

для кратковременного и дли�

тельного хранения индивидуаль�

ного автотранспорта, на внут�

риквартальных территориях

Ал. Поликарпова д. 6, корп.1

Ал. Поликарпова д. 10, корп. 2

Содержание, в том числе убор�

ка, территорий зеленых насаж�

дений общего пользования

местного значения (включая

расположенных на них элемен�

тов благоустройства), защиту

зеленых насаждений на терри�

тории МО

Богатырский пр. д. 4

Богатырский пр. д. 7, корп. 3

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д. 10
 14

ал. Котельникова д. 4

Серебристый б
р д. 6, корп. 1

Серебристый б
р д. 24, корп. 2

Серебристый б
р д. 34, корп. 1

Территория МО

Создание (размещение), переу�

стройство, восстановление и ре�

монт объектов зеленых насаж�

дений, расположенных на тер�

ритории МО зеленых насажде�

ний общего пользования мест�

ного значения

Байконурская ул. д. 5, корп. 1

Размещение контейнерных пло�

щадок на внутриквартальной

территории МО, ремонт элемен�

тов благоустройства, располо�

женных на контейнерных пло�

щадках

Серебристый б
р, д.21

Осуществление технического

надзора



11 (561), июль 2020 г.10

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.07.2020 года Санкт
Петербург                                       №40  

О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго�

родского Муниципального образования Санкт�Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром 

В целях приведения Устава в соответствие с действующим зако


нодательством, учитывая предложения прокуратуры Приморс


кого района 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол публичных слушаний по проекту внесения

изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт�Петербурга Му�ниципальный округ Комендан�

тский аэродром от 27 июля 2020 года.

2. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутриго�

родского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�

пальный округ Комендантский аэродром:

�� пункт 10 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "10) со


действие в осуще
ствлении контроля за соблюдением законодательства в

сфере благоустройства, включая со
гласование закрытия ордеров на про


изводство земляных, ремонтных и отдельных работ, свя
занных с благоуст


ройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения

требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в

результате производства аварийных работ, законодательства о розничной

торговле, о применении контрольно
кассовых машин на территории муни


ципального образования;"

�� пункт 30 части 1 статьи 5 исключить;

� пункт 40 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "40) ор


ганизация благоус
тройства территории муниципального образования в

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

1)  обеспечение проектирования благоустройства при размещении эле


ментов благоустройст
ва, указанных в подпунктах 3
6 настоящего пункта;

2)  содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ре


монта покрытий, рас
положенных на внутриквартальных территориях, и

проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных

деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям

зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт
Петербурга;

3)  размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая

ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквар


тальных территориях;

4)  размещение контейнерных площадок на внутриквартальных террито


риях, ремонт элемен
тов благоустройства, расположенных на контейнер


ных площадках;

5)  размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоратив


ных, ограждений газон
ных, полусфер, надолбов, приствольных решеток,

устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, наве


сов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информацион


ных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключе


нием велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для

кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранс


порта, на внутриквартальных территориях;

6)  временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов

оформления Санкт
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно


массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного

значения на внутриквартальных территориях;"

� пункт 41 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "41)

проведение в уста
новленном порядке минимально необходимых мероп


риятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных

групп населения на внутриквартальных территориях Муниципального обра


зования;" 

� пункт 44 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "44)

назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пен


сии по старости, страховой пенсии по ин
валидности, пенсии за выслугу

лет за стаж работы в органах местного самоуправления, му
ниципальных

органах муниципальных образований (далее 
 доплата за стаж) лицам, за


ме
щавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах

местного самоуправле
ния, муниципальных органах муниципальных обра


зований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты

доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт
Петербурга;"

� дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 58 следующего содержания:

"58) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж ли


цам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а

также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт
Петербурга;"

� дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 59 следующего содержания:

"59) осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципаль


ного образования, включающее:

1) организацию работ по компенсационному озеленению в отношении

территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения,

осуществляемому в соответствии с законом Санкт
Петербурга;

2) содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений об


щего пользования местного значения (включая расположенных на них эле


ментов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных терри


ториях;

3) проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего

пользования местного значения на территории муниципального образова


ния, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного про


исхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах

территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

4) создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт

объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых на


саждений общего пользования местного значения."

� часть 10 статьи 30 изложить в следующей редакции: "10. Осущес


твляющие свои пол
номочия на постоянной основе депутат, выборное

должностное лицо местного самоуправле
ния не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой орга


низацией, за исключе
нием следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической парти


ей, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного само


управления, аппарате избирательной комиссии муници
пального образо


вания, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общест


венной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного ко


оперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой ор


ганизацией (кроме уча
стия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного са
моуправле


ния, аппарате избирательной комиссии муниципального образования,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперати


вов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уве


домлением высшего должностного лица Санкт
Петербурга (руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти Санкт
Петер


бурга) в порядке, установленном законом Санкт
Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в совете муниципальных образований Санкт
Петербурга,

иных объединениях муниципальных обра
зований, а также в их органах уп


равления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального



7 (523), апрель 2019 г. 1111 (561), июль 2020 г.

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА РАЗЪЯСНЯЕТ:

Организация незаконной миграции, зачастую носит ха

рактер хорошо организованного преступного бизнеса, од

ним из элементов которого, является фиктивная постановка
иностранных граждан на миграционный учет по месту пре

бывания в Российской Федерации.

Несмотря на тот факт, что уголовная ответственность за
фиктивную постановку на учет иностранных граждан или лиц
без гражданства по месту пребывания в жилом помещении
Российской Федерации введена и действует уже на протя

жении длительного периода времени, многие граждане до
настоящего времени продолжают регистрировать за денеж

ное вознаграждение иностранных граждан по месту своего
жительства, не имея намеренья фактически предоставлять
им жилое помещение, не представляя себе всех юридичес

ких последствий и тяжести ответственности за свои непра

вомерные действия. 

Действующим уголовно
процессуальным законодатель

ством, предусмотрена уголовная ответственность, за фик


тивную постановку на учет иностранных граждан или лиц без
гражданства по месту пребывания в жилом помещении Рос

сийской Федерации, а именно согласно ст. 322.3 Уголовного
кодекса Российской Федерации наказание за фиктивную
постановку на учет иностранных граждан или лиц без граж

данства по месту пребывания в жилом помещении Российс

кой Федерации назначается в виде штрафа от 100 тысяч
рублей до 500 тысяч рублей, кроме того, указанной статьей
предусмотрены более строгие наказания, вплоть до реаль

ного лишения свободы на срок до 3 лет.

В этой связи, прокуратура района обращает внимание
жителей Санкт
Петербурга о необходимости безукоризнен

ного соблюдения требований миграционного законодатель

ства Российской Федерации, а также предупреждает об уго

ловной ответственности за  фиктивную постановку на мигра

ционный  учет иностранных граждан или лиц без граждан

ства по месту своего жительства, не имея намеренья факти

чески предоставлять  им жилое помещение. 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организа


ции, учредителем (акционером, участником) которой является муници


пальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми акта


ми, определяющими порядок осуществления от имени муниципального об


разования полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в устав


ном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением пре


подавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом препо


давательская, научная и иная творческая деятельность не может финанси


роваться исключительно за счет средств иностранных государств, между


народных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федера
ции или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюда


тельных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправитель


ственных организаций и действующих на территории Российской Федера


ции их структурных подразделений, если иное не предусмотрено междуна


родным договором Российской Федерации или законодательством Рос


сийской Федерации.

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев

законного представительства) по гражданскому, административному или

уголовному делу либо делу об адми
нистративном правонарушении".

� часть 1 статьи 45 изложить в следующей редакции: "1. В собствен


ности муниципаль
ного образования может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Законом

Санкт
Петербурга в соответствии с Федеральным законом вопросов мест


ного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государ


ственных пол
номочий, переданных органам местного самоуправления, в

случаях, установленных федеральными законами;

3) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государ


ственных полномочий Санкт
Петербурга, переданных органам местного

самоуправления, в случаях, установленных законами Санкт
Петербурга;

4) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов

местного само
управления и должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и уч


реждений в соответствии с нормативными пра
вовыми актами муници


пального совета муниципального образования.

5) имущество, предназначенное для реализации мероприятий по охра


не окружающей среды в границах муниципального образования;

6) имущество, предназначенное для оказания содействия в установлен


ном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт
Пе


тербурга в сборе и обмене инфор
мацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информиро


вании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрез
вы


чайной ситуации;

7) имущество, предназначенное для проведения подготовки и обучения

неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ве


дении военных действий или вследствие этих действий;

8) имущество, предназначенное для организации досуга и обеспечения

жителей муни
ципального образования услугами организаций культуры;

9) имущество, предназначенное для развития на территории муници


пального образования массовой физической культуры и спорта;

10) имущество, предназначенное для размещения, содержания, вклю


чая ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях,

искусственных неровностей, спортивных, детских площадок, контейнерных

площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, на


долбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и

цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элемен


тов озеленения, информационных щитов и стендов, элементов оформле


ния к культурно
массовым мероприятиям;

11) имущество, предназначенное для осуществления работ в сфере

озеленения, содержания территорий зеленых насаждений;

12) имущество, предназначенное для охраны общественного порядка на

территории муниципального образования гражданами и общественными

объединениями;

13) имущество, необходимое для официального опубликования (обна


родования) муниципальных правовых актов, иной официальной информа


ции;

14) иное имущество, переданное в установленном порядке в собствен


ность муниципального образования".

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэ�

родром".

4. Поручить главе Муниципального образования представить па�

кет документов для регистрации изменений в Устав внутригородско�

го Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром в Главное Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Санкт�Петербургу.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официально�

го опубликования после государственной регистрации.

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром

М.Ф. РЯБЫКИНА



11 (561), июль 2020 г.12

ВЯЧЕСЛАВ МАКАРОВ ПОДВЕЛ ИТОГИ 2019 � 2020
ПАРЛАМЕНТСКОГО ГОДА В САНКТ�ПЕТЕРБУРГЕ

15 июля состоялось 49
е 
 заключительное заседание За

конодательного Собрания Санкт
Петербурга 2019 
 2020
парламентского года. За этот период Собранием было при

нято более 300 законов и других нормативно
правовых ак

тов. Петербургский парламент направил 7 законодательных
инициатив в Государственную Думу Федерального Собра

ния РФ и 2 обращения в адрес Правительства РФ. Постоян

ными органами Собрания проведено 258 заседаний комите

тов и комиссий, 5 депутатских слушаний. На рассмотрение
петербургского парламента органами Законодательного
Собрания было внесено 160 проектов нормативно
правовых
актов.

Комментарий Председате

ля Законодательного Собра

ния Санкт
Петербурга, секре

таря регионального отделе

ния партии "Единая Россия"
Вячеслава Макарова:

"Это был необычный для
парламента год, самый дли

тельный и очень непростой.
Эти 300 дней работы 6 созыва
значительно усилили темпы,
взятые нами на старте 
 4 года
назад. Принято более 300
нормативно
правовых актов 

законов, постановлений и ре

шений по самым разным воп

росам жизни Петербурга, большинство из которых внесено
непосредственно депутатами. Парламент все эти дни был
вместе с Санкт
Петербургом. Депутаты были на одной вол

не с простыми людьми. К нам поступают десятки тысячи об

ращений граждан 
 люди идут, пишут, звонят, говорят о сво

их проблемах. Мы все понимаем прямую зависимость: ни
один человек не придет, не позвонит, не напишет, если не до

веряет.

Должна быть сшивка общества и власти. Только так мы
оправдаем доверие людей, подтвердим их уверенность в
том, что Законодательное Собрание Санкт
Петербурга 
 это
мощная точка опоры для простого человека. От всего депу

татского корпуса искренне благодарю каждого жителя на

шего города, кто доверил нам свои проблемы, кому мы уже
помогли и кому мы помогаем прямо сейчас, в данный мо

мент.

Этот год был насыщен событиями. Несмотря на сложную
ситуацию с коронавирусом, мы достойно отметили 75
ю го

довщину Победы советского народа в Великой Отечествен

ной войне. Все, что могло Законодательное Собрание сде

лать, 
 оно сделало. Замечательно, что мы провели долгож

данный парад Победы. Это была дань памяти поколению по

бедителей. И эту Победу мы обязаны защитить.

Мы внесли поправки в Конституцию, сделали выбор, ко

торой еще больше объединил страну, доказал, что союз
Президента и народа 
 самый сильный союз.

Мы вместе встретили удар пандемии и уверенно прошли
ее самый сложный период. За все 25 лет своего существо

вания петербургский парламент не сталкивался с таким ка

тегорическим вызовом времени. Этот год подчеркнул самое
главное: никакой коронавирус или иное стихийное бедствие
любого масштаба не способно повлиять на стратегию дея

тельности парламента: Законодательное Собрание Санкт

Петербурга 
 это про народ. Законодательное Собрание
Санкт
Петербурга 
 это для простого петербуржца.

Я искренне благодарю Губернатора Александра Дмитрие

вича Беглова, Правительство города, профильные комитеты
за четкое взаимодействие на уровне даже не сотрудничест


ва, а взаимопонимания. Вместе с Правительством города
мы кардинально перестроили свою работу и перешли на ан

тикризисное ручное управление. Вся законодательная про

тивовирусная терапия встроилась в общую законодатель

ную стратегию. Весь пакет "антивирусных" законов, приня

тый нами за последние 4 месяца, направлен на обеспечение
безопасности, поддержание здоровья и качества жизни
простого петербуржца. Поэтапно были введены беспреце

дентные меры поддержки для целых отраслей петербур

гского бизнеса.

Это нашло отражение в весенней корректировке бюджета
Санкт
Петербурга. Она имела колос

сальное значение для возвращения
мегаполиса к нормальной жизни и
стала системообразующим этапом
"антивирусной терапии". Нашей за

дачей было сделать городской бюд

жет антикризисным, и он стал таким.

Весь год мы проводили работу
(плановую и внеплановую, в связи с
вирусом) по совершенствованию
социального законодательства. Как
сказал наш национальный лидер
Владимир Владимирович Путин, вся
политика в нашей стране должна
строиться вокруг человека.  В ук

репление этой линии мы приняли
закон о региональной программе

материнского капитала 
 срок её действия продлен до 31
декабря 2026 года. Депутаты поддержали свод законов,
направленных на расширение социальной поддержки ве

теранов Великой Отечественной войны, людей, страдаю

щих тяжелыми хроническими заболеваниями, охрану здо

ровья несовершеннолетних и защиту интересов простых
граждан.

Настоящим прорывом в социальном законодательстве
Санкт
Петербурга стал закон о бесплатном горячем питании
для младших школьников. В беспрецедентных условиях
форс
мажора мы приняли этот документ. Сейчас, когда все
усилия государства направлены на минимизацию послед

ствий пандемии, особенно важно поддержать семьи, в кото

рых воспитываются дети. Парламент это понимает. Соци

альный кодекс 
 это как живой организм, который постоянно
оздоровляет жизнь петербуржцев.

Подчеркну, что окончание пленарных заседаний 
 не ко

нец работы. Это наш негласный парламентский закон. Идет
работа в округах. Власти города продолжают работу в режи

ме повышенной готовности. У нас ручное управление, и мы в
любой момент должны быть готовы собраться на внеочеред

ное заседание, чтобы оперативно доработать антивирусную
законодательную базу.

В будущем году Собрание уделит особое внимание тру

довому законодательству. Я уже поручил комитету по зако

нодательству и профильным комиссиям продумать предло

жения по совершенствованию федерального законопроек

та, направленного на урегулирование дистанционной и уда

ленной работы.  Ситуация на рынке труда показала, что тре

буется более четко прописать права и обязанности сотруд

ников, работающих на "удалёнке". 

Важнейшим направлением будет включение новых поло

жений Конституции в нормативно
правовую базу Санкт
Пе

тербурга. Как сказал наш Президент, поправки были приня

ты "по воле народа", и люди ждут эти изменения. Мы уже не
просто думаем по
новому 
 мы действуем по
новому.  В
этом главный смысл парламентской стратегии, построенной
вокруг интересов простого человека".

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 30.07.2020г.
фактически 
 30.07.2020г.

Дата выхода в свет 
 30.07.2020г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197349, Санкт
Петербург, 
пр. Сизова, 32, корп.1, литера А.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949


